
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

 
n. 16 del 02-11-2023 

 
 

 
SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA 
'PIZZETTI' PER IL GIORNO 03/11/2023 PER PERMETTERE 
L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER L'ELIMINAZIONE DI ALCUNE LESIONI 
LOCALIZZATE SULLE PARETI DIVISORIE DI ALCUNE AULE E 
DEL BLOCCO BAGNI DEL PIANO TERRA, DI CUI ALLA NOTA 
DI INTERDIZIONE ALL'USO DELLE CLASSI IIA E IIB E DEL 
BLOCCO BAGNI DEL 12/09/2023 PROT. GEN. N°48.330/2023 DEL 
DIRIGENTE DEL III SETTORE DELL'ENTE 

 
 

 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso: 

- che in data 12/09/2023 emergeva l’imprevista necessità di intervenire con urgenza, in modo 
localizzato, per eliminare le lesioni manifestatesi sulle murature divisorie di alcune aule poste 
al piano terra della Scuola Primaria comunale ‘Pizzetti’; 
 

- che, a tal riguardo, con la nota Prot. gen. n°48.330/2023, indirizzata al Dirigente Scolastico 
del D.D.2, nonché, per conoscenza, al Sindaco, al Segretario comunale ed agli Assessori al 
ramo della G.C., Ing. Farro e Dott.ssa Cicchella, il Dirigente del III Settore dell’Ente, Arch. 
Ing. Michele Punzo, disponeva l’interdizione all’uso, nella Scuola Primaria comunale 
‘Pizzetti’, delle classi IIA e IIB, nonché del blocco bagni del piano terra, al fine di poter 
pianificare l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria necessari per l’eliminazione 
delle predette lesioni in un periodo di pochi giorni appena il calendario delle attività didattiche 
lo avesse consentito; 

 
- che i lavori di manutenzione straordinaria andrebbero ad interferire con le attività didattiche 



e che quindi si rende necessario sospendere le medesime attività per il giorno venerdì 3 
novembre 2023; 

 
Considerata 

- L’urgenza di provvedere in merito; 
 

Richiamato  
- l’art.50 del D.lgs. n°267 del 18 Agosto 2000 e smi; 

 
O R D I N A 

 
- La chiusura della Scuola Primaria ‘Pizzetti’ oggetto dell’intervento di manutenzione 

straordinaria per il giorno venerdì 03/11/2023  
 

D I S P O N E 
 

- che il Dirigente del III Settore dell’Ente provveda, con la massima urgenza, all’esecuzione della 
presente Ordinanza, nonché all’adozione dei necessari provvedimenti di competenza; 
 

- che, inoltre, la presente Ordinanza venga: 
 

1) pubblicata all’Albo pretorio online e sul suo sito istituzionale dell’Ente; 
 

2) trasmessa al Dirigente Scolastico del D.D.2 ‘Bosco’, al Responsabile del III Settore dell’Ente 
e in copia al Comando di Polizia Locale e a tutte le Forze dell’Ordine operanti sul territorio 
locale; 
 

3) inviata alla Prefettura di Caserta. 
 

A V V E R T E  
 
che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR - Tribunale Amministrativo Regionale 
– della Campania, entro 60 giorni dalla notifica della presente, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla avvenuta 
pubblicazione della presente, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n°1.1999. 
 

Il Sindaco 
Dott. Antonio Trombetta 

  
  
  
 
Marcianise, 02-11-2023 
  
  

IL SINDACO 
  

DOTT. ANTONIO TROMBETTA 
  

 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 



  


